Совет депутатов Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е
 « 30  »сентября   2013 года                                                               №  2
О прогнозе социально-экономического развития Ковылкинского

муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов
Рассмотрев представленный прогноз социально-экономического развития Ковылкинского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района р е ш и л:
1. Утвердить представленный прогноз социально-экономического развития Ковылкинского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий, расположенных на территории Ковылкинского муниципального района, в целях повышения конкурентоспособности выпускаемой продукции активнее работать над внедрением и освоением новых прогрессивных технологий .

3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, расположенных на территории Ковылкинского муниципального района, увеличить поголовье КРС, в т.ч. коров.

4. Рекомендовать предприятиям торговли всех форм собственности, расположенных на территории Ковылкинского муниципального района, увеличить объем реализации продукции местных товаропроизводителей, обратив особое внимание на увеличение объемов реализации алкогольной продукции и пива местного производства, что позволит увеличить поступления в бюджет Республики Мордовия.
           5.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 г. и подлежит   официальному опубликованию в  «Вестнике Ковылкинского муниципального района».
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                                         Л.К.Миронов
Л.В.Гурьянова
                                                                                                                              Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

от                         2013 года          №  ___
Показатели прогноза социально-экономического развития Ковылкинского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

	Показатели
	ед. изм.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Объем отгруженных товаров собств. производства, выполненных работ и услуг собств. силами по видам деят-ти "обрабатывающие производства", "производство электроэнергии, газа и воды"
	тыс.руб.
	3345604
	3816865
	4352311

	Производство зерна
	тонн
	71300
	72500
	77800

	Закупки скота и птицы- всего
	тонн
	9724
	15425
	16232

	в том числе: от сельхозтоваропроизводителей
	тонн
	9204
	14905
	15712

	от личных подсобных хозяйств граждан
	тонн
	520
	520
	520

	Закупки молока- всего
	тонн
	11014
	12105
	13003

	в том числе: от сельхозтоваропроизводителей
	тонн
	8300
	9391
	10289

	от личных подсобных хозяйств граждан
	тонн
	2714
	2714
	2714

	Фонд оплаты труда - всего
	тыс.руб.
	1636565
	1885604
	2175986

	Прибыль (убыток) - сальдо - всего
	тыс.руб.
	57182
	61486
	63766

	в том числе по виду деятельности "Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство"
	тыс.руб.
	8850
	9750
	10360

	Прибыль прибыльных предприятий - всего
	тыс.руб.
	57672
	61956
	64216

	в том числе по виду деятельности "Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство"
	тыс.руб.
	8850
	9750
	10360

	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	кв.м.
	12400
	12800
	13400

	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс.руб.
	3146410
	3540667
	3802901

	Реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия
	дкл.
	26526
	26000
	25670